DIÁRIO OFICIAL ELETReirsinpfj5,324
BOM JARDIM - MA

SEGUNDA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2021 ANO V
www.bomjardim.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N. 760 — Páginas 02

SUMMIO

PORTARIA N2 084-A/2021- SEMAP

AVISO DE REABERTURA: TOMADA DE PREÇOS N2 007/2021

EXTRATO DO CONTRATO N 2  183/2021. ADESÃO N2 021/2021

EXTRATC DO CONTRATO N 2  184/2021. ADESÃO Ne 021/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

PORTARIA N" 084-A/2021- SEMAP

Bom Jardim (MA), 26 de julho de 2021

e Oscar no Municipio de Bom Jardim/MA. para a data de 05 de Agosto de 2021

as 14h0Omin — horário local de Bom Jardim/MA. No endereço: Av. José Pedro

Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000_

Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do e-mail:

prefeiturabomjardimcol@gmailcom.

Bom Jardim/ MA, 26 de julho de 2021.

Ingrid Silva dos Santos

Presidente da CPL

OINCRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DO
l. dICIPIO DE BOM JARDIM — ESTADO DO MARANHÃO, no uso das suas

at(iiJuições le6ais Lulifei idas na Cuiotiiuiçu Fede' di e fld Lei Oigni‘a do

Município.

CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da Lei Federal na 8.666/93 — Lei de

Licitações e Contratos Administrativos, o qual dispõe que a execução do

contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada por um representante da

Administração.

RESOLVE:

Art. r - DESIGNAR o Sr. GERSON PONTES RODRIGUES, RG N 9  0399033420109;

CPI- N2 606.207.183-74 e MATRICULA 002035, como FISCAL DE CONTRATO DE
SERVIÇOS DE PUBLICIDADE DOS AVISOS DE LICITAÇÕES E OUTRAS
PUBLICAÇÕES da Secretária Municipal de Administração, na Prefeitura

Municipal de Bom Jardim/Ma;

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos a 01 de maio de 2021.

Art. 3° - Revogadas as disposições em contrário.

pME CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE

SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DO MUNICIPIO
DE BOM JARDIM — ESTADO DO MARANHÃO, AOS VINTE E SEIS DIAS DO MÊS
DE JULHO DE 2021.

Cleutegilson Siqueira Gonçalves

Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Portaria n. °  001/2021-GB

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

AVISO DE REABERTURA
TOMADA DE PREÇOS N 9  007/2021

AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO DE LICITAÇÃO,A Prefeitura Municipal de

Bom Jardim/ MA, Atraves da Comissào Permanente de Licitação torna publico

aos interessados a REABERTURA da sessão de Licitação para declaração do

resultado da analise dos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO. Na modalidade

TOMADA DE PREÇOS N° 007/2021, sob o Regime de Empreitada por preço

Global, objetivando a Contratação de pessoa jurídica especializada para a

realização de recuperação de estradas vicinais nos povoados Rosario, Santa luz

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

EXTRATO DO CONTRATO N2  183/2021. ADESÃO N. 2  021/2021. PROCESSO

ADMINISTRATIVO N* 112/2021, PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,

CNPI: 06.229.975/0001-72 E A. MARTINS PINHEIRO SERVIÇOS EIRELI, CNPI:

26.402.483/0001-44. OBJETO: Contratação de empresa para Prestação de

Serviços Gráficos a fim de satisfazer as necessidades da Secretaria Municipal de

Saúde de Bom Jardim/MA. BASE LEGAL: Lei 8,666/93 e suas alterações. VALOR:

RS209.900,00 (duzentos e nove mil e novecentos reais); VIGÊNCIA: O período

de execução e vigência do presente Contrato será até 31 de dezembro do

exercido do respectivo crédito orçamentário, a contar da sua assinatura_

CÓDIGO DA FICHA: 272 PODER: 02 PODER EXECUTIVOORGÃO: 13 SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DOTAÇÃO: 10.122.0032.2043.0000 MANUT. E FUNC

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA ECONÓMICA. 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA FONTE DE RECURSO: 1211 	 CÓDIGO DA FICHA:

834PODER: 02 PODER EXECUTIVOÓRGÃO: 24 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -

FMSDOTAÇÃO: 10,301.0032.2157.0000 	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES

DE ATENÇÃO BÁSICACATEGORIA ECONÓMICA: 3.3.90,39.00 	OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA FONTE DE RECURSO: 1214

CÓDIGO DA FICHA: 852PODER: 02 PODER EXECUTIVOÓRGÃO: 24 FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

DOTAÇÃO: 10.301.0032.2160.0000 	MANUTENÇÃO DO PROG.SAÚDE BUCAL

PSBCATEGORIA ECONÓMICA: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

— PESSOA JURIDICA FONTE DE RECURSO: 1214 CÓDIGO DA FICHA: 874

PODER: 02 PODER EXECUTIVOÓRGÃO: 24 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -

FMSDOTAÇÃO: 10.301.0035.2161.0000 MANUTENÇÃO DAUNIDADE BASICA

DE SAÚDECATEGORIA ECONÓMICA: 3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS — PESSOA JURIDICAFONTE DE RECURSO: 1214 CÓDIGO DA FICHA:

909PODER: 02 PODER EXECUTIVO ORGÃO: 24 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE —

FMS DOTAÇÃO: 10.302.0032.2162.0000 	 MANUTENÇÃO E

FUNCIONAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CATEGORIA ECONÓMICA:

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA FONTE DE

RECURSO: 1211 CÓDIGO DA FICHA: 926PODER: 02 PODER EXECUTIVOÕRGÃO:

24 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

DOTAÇÃO. 10.302.0074.1152.0000 	 MANUTENÇÃO HOSPITAL

MUNICIPALCATEGORIA ECONÓMICA: 3.3.90,39,00 	OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS — PESSOA JURIDICA FONTE DE RECURSO: 1211 CÓDIGO DA FICHA:

934 PODER: 02 PODER EXECUTIVO ÓRGÃO: 24 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -

FMS

DO I AÇÃO: 1U,302.00/4.2030.0000 	MANu 1 ENÇÃLJ LJO HosPi i AL DA stDE.

CATEGORIA ECONÓMICA: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS —

PESSOA JURÍDICA FONTE DE RECURSO: 1211 CÓDIGO DA FICHA: 952 PODER:

02 PODER EXECUTIVO ÓRGÃO: 24 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE — FM5

DOTAÇÃO: 10.305.0032.2058.0000 MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE

VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA CATEGORIA ECONÓMICA: 3.3.90.39.00

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, 5/N2, CENTRO — CEP: 65380-000 — BOM JARDIM/MA — CNPJ: 06.229.975/0001-72

Varifinia% a ffiliwnliniiiarlfi 	 11 r.

Página 1